
UCHWAŁA NR I/1/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Powidz 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 19 ust. 2 Uchwały Nr XLIX/302/18 Rady Gminy Powidz z dnia 18 września                          
2018 roku w sprawie Statutu Gminy Powidz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7209 ze zm.) w wyniku 
przeprowadzenia tajnego głosowania, Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że na Przewodniczącą Rady Gminy Powidz została wybrana radna Joanna 
Andrzejewska. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E485FEB-2588-4104-9659-52DE47146F62. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr I/1/24 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Powidz 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.                  
poz. 609) oraz § 19 ust. 2 Uchwały Nr XLIX/302/18 Rady Gminy Powidz z dnia 18 września                          
2018 roku w sprawie Statutu Gminy Powidz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7209 ze zm.) na pierwszej 
sesji Rady Gminy dokonuje się wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Odbywa się to w głosowaniu tajnym, 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Wtedy to Rada 
Gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego, a prawo zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego 
Rady przysługuje grupie radnych równej co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E485FEB-2588-4104-9659-52DE47146F62. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/1/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


